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Wykonawcy
uczestniczacy w postepowaniu

Dotyczy: Przebudowa drogi wojewddzkiej Nr 483 w m. Wazne Miyny, polegajaca na budowie
chodnika

Dziatajgc na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych (t.].
Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) oraz pkt 12 Instrukcji dla Wykonawcéw zamieszczonej w Specyfikacji
Istotnych Warunkéw Zaméwienia (SIWZ), dotyczacej w/w postepowania o zamowienie publiczne
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego Wojewoddztwo todzkie — Zarzad Drog Wojewddzkich
w todzi, niniejszym wyjasnia oraz dokonuje modyfikacji SIWZ w podanym w niniejszym pismie zakresie:

Pytanie 1
1. Czy Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie zamiast $cianki oporowej typu DERMAT $cianek betonowych
oporowych typu L?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dopuszcza zastosowania zamiany scianki oporowej typu DERMAT na scianke betonowg
oporowa typu L.

Pytanie 2
2. Czy rozebrane bariery stalowe na dtugosci 16m nalezy ponownie zamontowac?

Odpowiedz:
Rozebranych barier stalowych (o diugosci 16m) nie nalezy ponownie zamontowac.

Pytanie 3
3. Prosimy o zamieszczenie szczegotu zakonczenia czotowego barier drogowych (poz. 41 FWO).

Odpowiedz:
Jako zakonczenie bariery nalezy zastosowac typowe rozwigzania producenta barier.

Pytanie 4

4. Czy Zamawiajgcy dysponuje badaniami geotechnicznymi pod projektowane konstrukcje chodnika i
poszerzenia drogi wojewodzkiej? Jaka jest dolna warstwa podbudowy zasadniczej pod projektowang warstwe
podbudowy bitumicznej gr. 10cm na poszerzeniu szerokoéci 25cm (rys. nr 6 ,Szczegdt Scieku i kraweznika”)?



Odpowiedz:
Projektant we wtasnym zakresie rozpoznawat warunki gruntowo — wodne w obrebie projektowanego
chodnika — okre$lajac je jako piaskowo — zwirowe o znacznej migzszosci (do 15m), poziom zwierciadia
wody gruntowej bardzo niski.
Ponadto opart sie na danych hydrogeologicznych uzyskanych z materiatow PGWWP — RZGW Poznan
uwidocznionych w JCWPd 99.
Charakterystyka pieter wodono$nych (liczac od powierzchni terenu)
Stratygrafia, czwartorzed
Litologia; piaski, 2wiry
Charakterystyka wodonosca; porowy
Charakter zwierciadta wody ; swobodne, lokalnie napiete
Gleboko$c wystepowania warstw wodonosnych poziomu; 0-15 [m]
Parametry hydrogeologiczne warstwy wodonoénej:
e Migzszosc; < 60 [m],
e wspotczynnik filtracji; <1,6 [m/h]
e przewodnosé; okoto 62,5 [m?/h]
Dolna warstwa podbudowy na poszerzeniu to:
- warstwa podbudowy zasadniczej doinej z mieszanki niezwigzanej z kruszywem Csozo 0 Uziarnieniu
0/31,5; grubos¢ 20 cm.

Pytanie 5

5. Prosimy o zmiane oznaczenia betonu na tawe z oporem pod projektowany kraweznik 20x30-100 z
oznaczenia C-12/16 na C-12/15.

Odpowiedz:
Koryguje sie oznaczenie betonu na tawe z oporem pod projektowany kraweznik 20x30-100 z oznaczenia
C-12/16 na C-12/15. Dotyczy torys. nr4,6 i 7.

Pytanie 6

6. Rysunek nr 4 moéwi o podbudowie pod chodnikiem z kruszywa naturalnego stab. mech. grub. 15cm, natomiast
rys. nr 6 ,Szczegdt Scieku i kraweznika” méwi o podbudowie z kruszywa tamanego, grub. 15cm. Ktére
rozwigzanie nalezy przyja¢ do wyceny?

Odpowiedz:
Nalezy przyjac¢ do wyceny kruszywo famane stabilizowane mechanicznie grub. 15cm po zageszczeniu.

Pytanie 7

7. Zgodnie z rys. nr 7 obrzeze betonowe nalezy wykonaé na tawie betonowej i podsypce cem. piask. Prosimy
o potwierdzenie, iz obrzeze nalezy ustawi¢ zgodnie z przedstawionym rysunkiem bez oporu bocznego.

Odpowiedz:
Obrzeze nalezy ustawi¢ z oporem bocznym. Ponadto nalezy prawidtowo zagesci¢ potke za obrzezem.

Pytanie 8

8. FWO poz. 45 okresla humusowanie powierzchni zielonych, przy grubosci warstwy humusu 15cm. Projekt
budowlany jak i projekt zieleni nie okresla ktére miejsca nalezy humusowaé gruboscig 15cm. Prosimy
0 zamieszczenie projektu zielni wskazujacego miejsce i powierzchnie humusowania.

Odpowiedz:
Wszystkie powierzchnie nieutwardzone po stronie budowanego chodnika podlegajg humusowaniu az do
granicy pasa drogowego. Dno, skarpy i przeciwskarpy rowu tez.



Pytanie 9

9. Rys. nr 5 ,Przekroje poprzeczne” okreséla szerokos¢ poszerzenia jezdni na 0,5m natomiast rysunek nr 4
,Przekroje normalno-konstrukcyjne” okreslajg szerokos¢ poszerzenia na 1,05m. Ktorg wartos¢ nalezy przyja¢ do

wyceny?

Odpowiedz:

Wszystkie zmienne szerokosci warstw poszerzenia (takze i frezowania istniejacej nawierzchni)
uwzgledniono w przedmiarze robot (kosztorysie ofertowym). Nalezy doktadnie kalkulowa¢ kazdg pozycje
kosztorysu ofertowego i wszystkie réznice w powierzchniach poszczegolnych warstw zostang zauwazone
przez kosztorysanta. Zwracamy uwage, ze na szerokos¢ w-wy écieralnej 105 cm skiada sie: poszerzenie
ale i takze frezowanie istniejacej nawierzchni. Calo$¢ poszerzenia uwzglednia ,schodkowanie” warstw

bitumicznych.
Natomiast rys. nr 5 ,Przekroje poprzeczne” okresla srednig szerokosc poszerzenia jezdni na 0,5 m tzn.

bez ,schodkowania” — dla celow obliczenia robot ziemnych.

Pytanie 10
10. FWO poz. 15 ,Wykonanie nasypow”: czy nasypy nalezy wykonac z materiatu dowiezionego czy z materiatu
z wykopow?

Odpowiedz:
Nasypy nalezy wykona¢ z materiatu z dokopu.

Pytanie 11

11. FWO poz. 14 ,Wykopy w gruncie”: czy materialy z wykopow nalezy rozplantowa¢ na miejscu czy nalezy
wywiez¢ na wysypisko? Jaka odlegto$¢ wywozu nalezy przyja¢ do wyceny?

Odpowiedz:
Materiat z wykopdw nalezy wywiez¢ poza teren budowy.

Pytanie 12
12. Do kogo nalezy materiat z rozbiérek?

Odpowiedz:
Zgodnie z zapisami § 2 ust. 7 i 8 umowy.

Pytanie 13

13. Prosimy o zamieszczeni szczegotu posadowienia przepustow pod zjazdami. Rys. nr 9 ,Plan sytuacyjny
zjazdu indywidualnego nie okresla sposobu posadowienia ani materiatu na zasypke przestrzeni pomigdzy
przepustem a dolng warstwa konstrukciji chodnika.

Odpowiedz:
Zasypke nalezy wykonaé¢ zgodnie ze STWIORB 06.02.01. oraz ponizszym rysunkiem.
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